
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 0301001/2024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Vitor 
acessórios Comércio e Serviços de Autos Ltda Cnpj: 07.015.625/0001-76. 
Objeto: aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e Corretiva dos 
Veículos Pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Valor 
Global: R$ 20.862,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta e dois reais). Vigência: 
Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de Sua assinatura. data da 
assinatura: 03/01/2024.  Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 0301002/2024
 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contrata-
da: São Lucas Comércio e Locação Eireli Cnpj: 35.379.82/0001-21. 
Objeto: aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e Corretiva 
dos Veículos Pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Valor Global: R$ 64.438,68 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e 
oito reais e sessenta e oito centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, Con-
tados a Partir da data de Sua assinatura. data da assinatura: 03/01/2024. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 0301003/2024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Cen-
ter Norte Comercio de Peças Automotivas Eireli Cnpj: 23.742.061/0001-
20. Objeto: aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e Cor-
retiva dos Veículos Pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Ca-
panema/Pa. Valor Global: R$ R$ 660.710,00 (seiscentos e sessenta mil, 
setecentos e dez reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir 
da data de Sua assinatura. data da assinatura: 03/01/2024. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 0301004/2024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PMC

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: 
P da Silva Comercio de Peças Nauticas Eireli Cnpj 32.204.121/0001-
41. Objeto: aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e Correti-
va dos Veículos Pertencentes À Frota da Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Valor Global: R$ 142.764,00 (cento e quarenta e dois mil, setecentos e 
sessenta e quatro reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir 
da data de Sua assinatura. Data da assinatura: 03/01/2024. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 0301005/2024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Evok 
Importação e Distribuidora Ltda Cnpj sob o nº 44.116.889/0001-42. Ob-
jeto: aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e Corretiva dos 
Veículos Pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Valor Global: R$ 50.457,00 (cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e 
sete reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de 
Sua assinatura. Data da assinatura: 03/01/2024. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 0301006/2024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: 
Pneu Zero Ltda Cnpj sob o nº 18.335.071/0001-00. Objeto: aquisição 
de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e Corretiva dos Veículos Per-
tencentes À Frota da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Valor Global: 
R$ 191.448,00 (cento e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta e oito 
reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de Sua 
assinatura. data da assinatura: 03/01/2024. Ordenador: Francisco Fer-
reira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 0301007/2024 
Origem: Pregão eletrônico nº 029/2023-Pmc 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contrata-
da: Comercial Rocha e Amaral Ltda Cnpj nº 11.540.305/0001-02. Ob-
jeto: aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e Corretiva dos 
Veículos Pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Va-
lor Global: R$ 284.412,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos 
e doze reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de 
Sua assinatura. data da assinatura: 03/01/2024. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto.

Protocolo: 1038400

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2023100101, referente a Tomada 
de Preço nº 007/2022 - PMCP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Con-
tratado: Mega Via Comercio e Serviços Ltda - Epp nº 41.597.658/0001-00. 
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato de 10 de janeiro de 2024 até 10 de janeiro de 2025, nos termos do 
art. 57, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2023.030201, referente a Toma-

da de Preço nº 001/2023 - PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço. Contratado: Antonio J C da Silva Eireli - Epp nº 38.297.946/0001-34. 
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato de 02 de fevereiro de 2024 até 02 de fevereiro de 2025, nos ter-
mos do art. 57, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2023.100201, referente a To-
mada de Preço nº 002/2023 - PMCP. Contratante: FUNDEB. Contratado: 
Antonio J C da Silva Eireli - Epp nº 38.297.946/0001-34. O presente Termo 
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 09 de 
fevereiro de 2024 até 09 de fevereiro de 2025, nos termos do art. 57, §1º, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 1038402

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-SEMED 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para 
alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal e es-
tadual de ensino de Curuçá, conforme especificações contidas no presente 
termo de referência constante do anexo I deste edital, A data de abertura 
será no dia 26/02/2024 às 09:00hs. O Edital encontra-se à disposição no 
portal do PNCP, TCM/PA e no Compras Públicas. Curuçá/PA, 02 de janeiro 
de 2024. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA Prefeito Municipal de 
Curuçá/PA.

Protocolo: 1038407

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 090/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo Nº 6.707/2023/PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 274/2023-CPL objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos para atender a deman-
da dos projetos e programas da secretaria de assistência social, proteção 
e assuntos comunitários - SEASPAC; Empresa: SUPER DADA EMPREEN-
DIMENTOS LTDA ,CNPJ: 41.226.381/0001-09; VALOR DE R$ 47.797,50 
(Quarenta e sete mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centa-
vos), Assinatura 01/02/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira 
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 091/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo Nº 6.707/2023/PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 275/2023-CPL objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda 
dos projetos e programas da secretaria de assistência social, proteção e 
assuntos comunitários - SEASPAC; Empresa: G M F COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA ,CNPJ: 47.657.207/0001-05; VALOR DE R$ 67.305,00 (Sessen-
ta e sete mil, trezentos e cinco reais), Assinatura 31/01/2024, Vigência: 
31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de As-
sistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 092/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo Nº 6.707/2023/PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 271/2023-CPL objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda 
dos projetos e programas da secretaria de assistência social, proteção e 
assuntos comunitários - SEASPAC; Empresa: R DA S COSTA E MENDONÇA 
COMERCIO DE TECIDOS LTDA ,CNPJ: 12.591.019/0001-39; VALOR DE R$ 
34.787,50 (Trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquen-
ta centavos), Assinatura 31/01/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia 
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato ao contrato Nº 093/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo Nº 6.707/2023/PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 268/2023-CPL objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda 
dos projetos e programas da secretaria de assistência social, proteção e 


